
O K E M    D O B R O D R U H A    2 0 0 6  
VII. ro čník  amatérské soutěže videofilmů 

BLANSKO 17.-18.11.2006 
Pořadatel: Sdružení HORIZONT, horizont.cz@seznam.cz  

Partneři soutěže:  Studio AUDIOVISUAL a časopis DOBRODRUH 
Sponzor cen autorům oceněných snímků: GEMMA 

konání akce podpořeno Ministerstvem kultury České republiky 
 

Přehled přihlášených filmů:  
 
1. COWBOYS, režie, scénář, kamera: Roman Grošek (Vyškov), 7 min. 2005 
Americké rodeo pod českou vlajkou 
 
2. NEBEZPEČNÁ POVOLÁNÍ , režie, scénář, kamera: Roman Grošek (Vyškov), 15 min. 2005 
Stavení stožáru pomocí helikoptéry na nedostupných místech Švédska 
 
3. TVRDÁ METUJE , režie, scénář, kamera: Miroslav Trudič (Náchod), 13 min.  
Reportáž o pokusu o zápis do Guinessovy knihy rekordů  (voda 0°C, vzduch -2°C, čas 30:15). 
 
4. ZELENÝ RÁJ , režie, scénář, kamera: Daniel Brezničan (Púchov), 4:45min. 2006  
Krátký film o kráse Západních Tater (Roháče) 
 
5. CYKLOTOULKY LITVOU A LOTYŠSKEM , režie, scénář, kamera: S. Bariaková, J. Jedinák 
(Dlhá nad Oravou)16min. 2005  
Dokument je putováním po zajímavých miestach Litvy, Lotyšska. Dopravným prostriedkom 
cestovatelov je obyčejný bicykel a tomu dodává nádych dobrodružnosti. Film rozpráva nie len o 
prírodných krásách národných parkov, či kulturnom dedictve obyvatelov krajiny, ale aj o 
problémov, aké sa možu na cestách prihodit cyklistom… 
 
6. KORSIKA,  režie, scénář, kamera: Radomír Jadomek (Vyškov), 15 min. 2003  
 
7. CO SE DĚJE V TRÁVĚ, režie, Kamil Balzar, scénář: Martina Balzarová, kamera:  Martina 
Balzarová, Kamil Balzar, 12min. 2006 
Netradiční pohled pod hladinu Rudého moře. 18-ti letá potápěčka nás zavede na místa, která 
přestože korálovými útesy neoplývají, mohou být velice zajímavé.  
 
8. DOLOMITY, režie, scénář, kamera: Vladimír Procházka (Dobříš), 13 min.  
reportáž  
 
9. PARTA HIC A JINDRA BÍLEK, režie, scénář, kamera: Vladimír Procházka (Dobříš), 13 min. 
Dokument o tom, jak dokáže pobavit parta lidí veřejnost při podnikové akci QOA-Benešov  
  
10. KOULENÍ KOLA ,  režie, scénář, kamera: Petr Baran (Brno), 15 min.  2006 

O prvním ročníku aneb, jak navázala cestovka Kudrna na jednu brněnskou pověst. 

 

11. VAVŘIŇÁK , režie, scénář, kamera: Vašek Šimek (Červený Kostelec),6 min. 2006 

Reportáž o malém potoku, který se na dva dny v roce stane divokou řekou pro vodáky 

 

12. PODZIMNÍ CESTA , režie, scénář, kamera: Karel Strejček (Praha), 9 min.  



Podzimní dvoudenní výlet koní do westernového městečka u Plzně. Naše skupina pořádá různé 
výlety, jak v létě, tak v zimě. 

 

13. KLUBÍČKO JARO , režie, scénář, kamera: Karel Strejček (Praha), 13 min.  

Několikrát v roce pořádáme odpoledne s programem pro postižené děti 

 

14. TROLL, režie, scénář: Milan Herok (Pardubice), kamera: Vlasta Heroková, Milan Herok, 
14min. 

Unavený manager je u konce sil a nejraději by utekl někam daleko. Zdá se mu sen, ve kterém ho 
troll provede svou říší a napomůže mu z krize. Ráno si manager uvědomí, kde vlastně ve snu byl a 
rozhodne se tam strávit dovolenou.  

15. PÁR  DNÍ  V  PYRENEJÍCH, režie, scénář, kamera: Milan Herok (Pardubice),15min.  

Výlet do Pyrenejí znemožňuje počasí v horách. Přes náhradní program se nakonec podaří pár 
vycházek v horách uskutečnit a potěšit se tak krásou přírody.  

16. SNAKE RIVER,  režie: Kotas, Kabátek, scénář: Ondřej Kotas, kamera: Jiří Kabátek (Český 
Dub), 25min, 2005 

"Voda si vždy najde cestu, následuj ji a najdeš tu svou." Vydejte se s námi na 600km dlouhou 
plavbu po řekách Snake a Peel, prozkoumejte panenskou část pohoří McKenzie. Nahlédněte s námi 
do drsné romantiky života lovců v divočině a setkejte se s původními obyvateli, Indiány kmene 
Gwich´in. 

17. CESTA NA JENISEJ, režie, scénář, kamera: Vojtěch Zvěřina (Brno) 10min.  2006 

K prameni Jeniseje se musí letadlem, ruským náklaďákem a nakonec pěšky přes hory a doly. To vše 
s veškerým vodáckým vybavením…. 

18. CHYŤ A  ZABIJ,  režie, scénář, kamera: Václav Lomič, (Praha) 10min. 2006 

Vesnice Lamalera na východě indonéského souostroví Malé Sundy je jedním z posledních míst na 
světě, kde domorodci loví velryby tradiční metodou - jen s pomocí ruční harpuny.  

19. SETKANÍ S LUCIFEREM,  režie: Šárka Borůvková, kamera: Ladislav Kovařík (Praha), 
20min. 

Reportáž o sjezdu divoké vody 

 
O pořadí rozhoduje porota ve složení:  
Předseda poroty:  Jan Popelka (Audiovisual)   
Členové: Pavel Langr (Kino Blansko), František Cafourek (GEMMA), Alena Žákovská 
(Horizont), Radek Popelka (Audiovisual), Jiří Kubík (JK Media)   
 
 
 
 
 
 


